2/2 说明
2/4 电路图
2/6 技术数据
2/8 选型和订货数据
2/9 选件
2/15 外形尺寸图
2/1Siemens DA51.2 · 2008.10
MICROMASTER 430 变频器

MICROMASTER 430
选型和订货数据
额定输出 额定输入电流 额定输出电流外形尺寸 订货号
MICROMASTER 430 MICROMASTER 430
kW hp A A (FS) 无滤波器 带内置 A 级滤波器
电源电压为 380V 至 480V，三相交流
7.5 10 17.3 1) 19 C 6SE6430-2UD27-5CA0 6SE6430-2AD27-5CA0
11 15 23.1 1) 26 C 6SE6430-2UD31-1CA0 6SE6430-2AD31-1CA0
15 20 33.8 1) 32 C 6SE6430-2UD31-5CA0 6SE6430-2AD31-5CA0
18.5 25 37.0 1) 38 D 6SE6430-2UD31-8DA0 6SE6430-2AD31-8DA0
18.5 25 37.0 1) 38 D 6SE6430-2UD31-8DA0
22 30 43.0 1) 45 D 6SE6430-2UD32-2DA0 6SE6430-2AD32-2DA0
22 30 43.0 1) 45 D 6SE6430-2UD32-2DB0
30 40 59.0 1) 62 D 6SE6430-2UD33-0DA0 6SE6430-2AD33-0DA0
30 40 59.0 1) 62 D 6SE6430-2UD33-0DB0
37 50 72.0 1) 75 E 6SE6430-2UD33-7EA0 6SE6430-2AD33-7EA0
37 50 72.0 1) 75 E 6SE6430-2UD33-7EB0
45 60 87.0 1) 90 E 6SE6430-2UD34-5EA0 6SE6430-2AD34-5EA0
45 60 87.0 1) 90 E 6SE6430-2UD34-5EB0
55 75 104.0 1) 110 F 6SE6430-2UD35-5FA0 6SE6430-2AD35-5FA0
55 75 104.0 1) 110 F 6SE6430-2UD35-5FB0
75 100 139.0 1) 145 F 6SE6430-2UD37-5FA0 6SE6430-2AD37-5FA0
75 100 139.0 1) 145 F 6SE6430-2UD37-5FB0
90 120 169.0 1) 178 F 6SE6430-2UD38-8FA0 6SE6430-2AD38-8FA0
90 120 169.0 1) 178 F 6SE6430-2UD38-8FB0
110 150 200.0 2) 205 FX 6SE6430-2UD41-1FA0 -
110 150 200.0 2) 205 FX 6SE6430-2UD41-1FB0 -
132 200 245.0 2) 250 FX 6SE6430-2UD41-3FA0 -
132 200 245.0 2) 250 FX 6SE6430-2UD41-3FB0 -
160 250 297.0 2) 302 GX 6SE6430-2UD41-6GA0 -
160 250 297.0 2) 302 GX 6SE6430-2UD41-6GB0 -
160 250 297.0 2) 302 GX 6SE6430-2UD41-6GB0 -
200 300 354.0 2) 370 GX 6SE6430-2UD42-0GA0 -
200 300 354.0 2) 370 GX 6SE6430-2UD42-0GB0 -
250 350 442.0 2) 477 GX 6SE6430-2UD42-5GA0 -
250 350 442.0 2) 477 GX 6SE6430-2UD42-5GB0 -
MICROMASTER 430 变频器
MICROMASTER 430 适用的电动

际情况。它们产品系列号的区别
在于：
在变频器订货号（MLFB）的最
后四个数字—字符“XXA（或 B）
X”中，A 表示国外原装进口的产
品，B 表示进口散件国内生产的
产品。例如，6SE6430-2UD34-
5EA0 是国外原装进口的 45kW，
380V，外形尺寸（FS）为 E，不
带滤波器的 MM430 变频器 ；
6SE6430-2UD34-5EB0 则是进口
散件国内生产的同样规格的不
带滤波器的 MM430 变频器。
请用户在设计选型和使用时注
意它们的区别。
3) 在使用中性点不接地的电源
（IT）电源时，不允许是用内置滤
波器的MICROMASTER变频器。
4) 符合 EN 61800-3的 EMC 标
准，通常适宜于重工业应用。
详情请参考附录。
2/9
MICROMASTER 430
Siemens DA51.2 · 2008.10
选件
各种附属的可选件
A 级 EMC —滤波器
7.5kW至90kW：的 MICROMA-
STER 430 变频器在订货时
可选带有内置 A 级滤波器。
功率为 110kW 至 250kW 的
MM430 变频器可选外置 A
级 E M C 滤波器。为了保证
设备性能，E M C 滤波器只
允许与进线电抗器同时使
用。
要求采用长度不超过 2 5 m
的屏蔽电缆。
B 级 EMC 滤波器
对于 7 . 5 k W 至 1 5 k W 的
MM430 变频器除附加的 B
级 E M C 滤波器外，可以内
装 A 级 EMC 滤波器。
要求采用长度不超 2 5 m 的
屏蔽电缆。
对于 18.5kW至 90kW，不带
滤波器的 M M 4 3 0 变频器，
可以采用 Schaffner 生产的
B 级 EMC 滤波器。
要求采用长度不超过 25m 至
� 进线电抗器
进线电抗器用于滤掉电压
波形中的尖峰，或桥式整流
换相产生的电压凹陷。此
外，进线电抗器可以降低谐
波对变频器和供电电源的
影 响 。 如 果 电 源 的 阻 抗
<1%，就必须安装进线电抗
器，以降低电流的尖峰值。
在 EN 61000-3-2 标准中，
对工业设备中使用的大于
1 k W 的设备目前还没有规
定谐波限值，所以，输出功
率 ≥ 0.75kW 的变频器是符
合 EN61000-3-2 标准的。
5 0 m 的屏蔽电缆（允许的
实际长度取决于变频器的
型号，在提出要求时可以

MICROMASTER 430
Siemens DA51.2 · 2008.10
电源电压 额定 不带滤波器的 选件的订货号
输出功率 变频器 EMC A级 EMC B 级滤波器 LC/ 正弦滤波器
kW    hp 滤波器
3 AC 380V至480V   7.5   10 6SE6430-2UD27-5CA0 - - 6SE6400-3TD03-2CD0
11.0   15 6SE6430-2UD31-1CA0 - -
15.0   20 6SE6430-2UD31-5CA0 - -
18.5   25 6SE6430-2UD31-8DA0 - 可使用 Schaffner 公司 6SE6400-3TD03-7DD0
22      30 6SE6430-2UD32-2DA0 - 生产的 B 级 EMC 滤波器 6SE6400-3TD04-8DD0
30      40 6SE6430-2UD33-0DA0 - 6SE6400-3TD06-1DD0
37      50 6SE6430-2UD33-7EA0 - 6SE6400-3TD07-2ED0
45      60 6SE6430-2UD34-5EA0 - 6SE6400-3TD11-5FD0
55      75 6SE6430-2UD35-5FA0 -
75    100 6SE6430-2UD37-5FA0 - 6SE6400-3TD15-0FD0
90    120 6SE6430-2UD38-8FA0 - 6SE6400-3TD18-0FD0
110  150 6SE6430-2UD41-1FA0 6SL3000-0BE32-5AA0*) - 6SL3000-2CE32-3AA0
132  200 6SE6430-2UD41-3FA0 6SL3000-0BE34-4AA0*) -
160  250 6SE6430-2UD41-6GA0 - 6SL3000-2CE32-8AA0
*）必须同时使用进线 200  300 6SE6430-2UD42-0GA0 - 6SL3000-2CE33-3AA0
电抗器 250  350 6SE6430-2UD42-5GA0 6SL3000-0BE36-0AA0*) - 6SL3000-2CE34-1AA0
选件
这里列出的选件 (滤波器，电抗
器，密封盖板，熔断器和断路器)
是 MM430 变频器专用的。
各种附属可选件的订货数据
所有的选件 (除熔断器外) 都已通
过了 的认证。
3NE1 熔断器是符合 标准的 (符
合 SU 标准)。
� 在美洲地区使用的熔断器必须
得到UL的认证，例如Bussmann
公司生产的Class NON系列熔断
器。
*)说明：为了降低用户在设备成套时的成本，西门子公司将逐步地本地化生产进线电抗器等产品，并与相应的变频器配套使用。上面的选件表中，订货号未加圆括
号的进线电抗器是国外原装进口的产品；订货号加有圆括号的进线电抗器是本地化生产的相应产品，它们具有完全相同的技术参数。
变频器与相应的选件必须具有
相同的额定电压。
电源电压 额定 不带滤波器的 选件的订货号
输出功率 变频器 输出电抗器 密封盖板
kW    hp
3 AC 380V至480V   7.5   10 6SE6430-2UD27-5CA0 6SE6400-3CC02-2CD3 6SE6400-3TC03-2CD3 6SE6400-0GP00-0CA0
（6SE6400-3CR02-2CD3）
11.0   15 6SE6430-2UD31-1CA0
15.0   20 6SE6430-2UD31-5CA0 6SE6400-3CC03-5CD3
(6SE6400-3CR03-5CD3)
18.5   25 6SE6430-2UD31-8DA0 6SE6400-3CC04-4DD0 6SE6400-3TC05-4DD0 作为标准集成
（6SE6400-3CR04-4DD0）
22      30 6SE6430-2UD32-2DA0 6SE6400-3TC03-8DD0
30      40 6SE6430-2UD33-0DA0 6SE6400-3CC05-2DD0 6SE6400-3TC05-4DD0
（6SE6400-3CR05-2DD0）
37      50 6SE6430-2UD33-7EA0 6SE6400-3CC08-3ED0 6SE6400-3TC08-0ED0
（6SE6400-3CR08-3ED0）
45      60 6SE6430-2UD34-5EA0 6SE6400-3TC07-5ED0
55      75 6SE6430-2UD35-5FA0 6SE6400-3CC11-2FD0 6SE6400-3TC14-5FD0
（6SE6400-3CR11-2FD0）
75    100 6SE6430-2UD37-5FA0 6SE6400-3TC15-4FD0
90    120 6SE6430-2UD38-8FA0 6SE6400-3CC11-7FD0 6SE6400-3TC14-5FD0
（6SE6400-3CR11-7FD0）
110  150 6SE6430-2UD41-1FA0 6SL3000-0CE32-3AA0 6SL3000-2BE32-1AA0
(6SE6400-3CR22-4FD0）
132  200 6SE6430-2UD41-3FA0 6SL3000-0CE32-8AA0
(6SE6400-3CR27-8FD0） 6SL3000-2BE32-6AA0
160  250 6SE6430-2UD41-6GA0 6SL3000-0CE33-3AA0
(6SE6400-3CR33-1GD0） 6SL3000-2BE33-2AA0
200  300 6SE6430-2UD42-0GA0 6SL3000-0CE35-1AA0
(6SE6400-3CR50-8GD0） 6SL3000-2BE33-8AA0
250  350 6SE6430-2UD42-5GA0 6SL3000-2BE35-0AA0
电源电压 额定 不带滤波器的 选件的订货号
输出功率 变频器 熔断器（参看样本 LV1） 断路器（参看样本 LV1）
kW    hp 3NA3 3NE1（SU）
3 AC 380V至480V   7.5   10 6SE6430-2UD27-5CA0 3NA3807 3RV1031-4EA10
11.0   15 6SE6430-2UD31-1CA0 3NA3812 3RV1031-4FA10
15.0   20 6SE6430-2UD31-5CA0 3NA3814 3RV1031-4HA10
18.5   25 6SE6430-2UD31-8DA0 3NA3820 3NE1817-0 3RV1042-4KA10
22      30 6SE6430-2UD32-2DA0 3NA3822 3NE1818-0
30      40 6SE6430-2UD33-0DA0 3NA3824 3NE1820-0 3RV1042-4MA10
37      50 6SE6430-2UD33-7EA0 3NA3830 3NE1021-0 3VL1712-.DD33-....
45      60 6SE6430-2UD34-5EA0 3NA3832 3NE1022-0 3VL1716-.DD33-....
55      75 6SE6430-2UD35-5FA0 3NA3836 3NE1224-0 3VL3720-.DC36-....
75    100 6SE6430-2UD37-5FA0 3NA3140 3NE1225-0 3VL3725-.DC36-....
90    120 6SE6430-2UD38-8FA0 3NA3144 3NE1227-0 3VL3725-.DC36-....
110  150 6SE6430-2UD41-1FA0 - 3VL4731-.DC36-....
132  200 6SE6430-2UD41-3FA0 - 3NE1230-0
160  250 6SE6430-2UD41-6GA0 - 3NE1332-0
200  300 6SE6430-2UD42-0GA0 - 3NE1333-0 3VL4740-.DC36-....
250  350 6SE6430-2UD42-5GA0 - 3NE1435-0 3VL5750-.DC36-....
进线电抗器 *）
2/11
MICROMASTER 430
Siemens DA51.2 · 2008.10
电源电压 额定 不带滤波器的 选件的订货号
输出功率 变频器 EMC A级 EMC B 级滤波器 LC/ 正弦滤波器
kW    hp 滤波器
3 AC 380V至480V   7.5   10 6SE6430-2UD27-5CA0 - - 6SE6400-3TD03-2CD0
11.0   15 6SE6430-2UD31-1CA0 - -
15.0   20 6SE6430-2UD31-5CA0 - -
18.5   25 6SE6430-2UD31-8DA0 - 可使用 Schaffner 公司 6SE6400-3TD03-7DD0
22      30 6SE6430-2UD32-2DA0 - 生产的 B 级 EMC 滤波器 6SE6400-3TD04-8DD0
30      40 6SE6430-2UD33-0DA0 - 6SE6400-3TD06-1DD0
37      50 6SE6430-2UD33-7EA0 - 6SE6400-3TD07-2ED0
45      60 6SE6430-2UD34-5EA0 - 6SE6400-3TD11-5FD0
55      75 6SE6430-2UD35-5FA0 -
75    100 6SE6430-2UD37-5FA0 - 6SE6400-3TD15-0FD0
90    120 6SE6430-2UD38-8FA0 - 6SE6400-3TD18-0FD0
110  150 6SE6430-2UD41-1FA0 6SL3000-0BE32-5AA0*) - 6SL3000-2CE32-3AA0
132  200 6SE6430-2UD41-3FA0 6SL3000-0BE34-4AA0*) -
160  250 6SE6430-2UD41-6GA0 - 6SL3000-2CE32-8AA0
*）必须同时使用进线 200  300 6SE6430-2UD42-0GA0 - 6SL3000-2CE33-3AA0
电抗器 250  350 6SE6430-2UD42-5GA0 6SL3000-0BE36-0AA0*) - 6SL3000-2CE34-1AA0
选件
这里列出的选件 (滤波器，电抗
器，密封盖板，熔断器和断路器)
是 MM430 变频器专用的。
各种附属可选件的订货数据
所有的选件 (除熔断器外) 都已通
过了 的认证。
3NE1 熔断器是符合 标准的 (符
合 SU 标准)。
� 在美洲地区使用的熔断器必须
得到UL的认证，例如Bussmann
公司生产的Class NON系列熔断
器。
*)说明：为了降低用户在设备成套时的成本，西门子公司将逐步地本地化生产进线电抗器等产品，并与相应的变频器配套使用。上面的选件表中，订货号未加圆括
号的进线电抗器是国外原装进口的产品；订货号加有圆括号的进线电抗器是本地化生产的相应产品，它们具有完全相同的技术参数。
变频器与相应的选件必须具有
相同的额定电压。
电源电压 额定 不带滤波器的 选件的订货号
输出功率 变频器 输出电抗器 密封盖板
kW    hp
3 AC 380V至480V   7.5   10 6SE6430-2UD27-5CA0 6SE6400-3CC02-2CD3 6SE6400-3TC03-2CD3 6SE6400-0GP00-0CA0
（6SE6400-3CR02-2CD3）
11.0   15 6SE6430-2UD31-1CA0
15.0   20 6SE6430-2UD31-5CA0 6SE6400-3CC03-5CD3
(6SE6400-3CR03-5CD3)
18.5   25 6SE6430-2UD31-8DA0 6SE6400-3CC04-4DD0 6SE6400-3TC05-4DD0 作为标准集成
（6SE6400-3CR04-4DD0）
22      30 6SE6430-2UD32-2DA0 6SE6400-3TC03-8DD0
30      40 6SE6430-2UD33-0DA0 6SE6400-3CC05-2DD0 6SE6400-3TC05-4DD0
（6SE6400-3CR05-2DD0）
37      50 6SE6430-2UD33-7EA0 6SE6400-3CC08-3ED0 6SE6400-3TC08-0ED0
（6SE6400-3CR08-3ED0）
45      60 6SE6430-2UD34-5EA0 6SE6400-3TC07-5ED0
55      75 6SE6430-2UD35-5FA0 6SE6400-3CC11-2FD0 6SE6400-3TC14-5FD0
（6SE6400-3CR11-2FD0）
75    100 6SE6430-2UD37-5FA0 6SE6400-3TC15-4FD0
90    120 6SE6430-2UD38-8FA0 6SE6400-3CC11-7FD0 6SE6400-3TC14-5FD0
（6SE6400-3CR11-7FD0）
110  150 6SE6430-2UD41-1FA0 6SL3000-0CE32-3AA0 6SL3000-2BE32-1AA0
(6SE6400-3CR22-4FD0）
132  200 6SE6430-2UD41-3FA0 6SL3000-0CE32-8AA0
(6SE6400-3CR27-8FD0） 6SL3000-2BE32-6AA0
160  250 6SE6430-2UD41-6GA0 6SL3000-0CE33-3AA0
(6SE6400-3CR33-1GD0） 6SL3000-2BE33-2AA0
200  300 6SE6430-2UD42-0GA0 6SL3000-0CE35-1AA0
(6SE6400-3CR50-8GD0） 6SL3000-2BE33-8AA0
250  350 6SE6430-2UD42-5GA0 6SL3000-2BE35-0AA0
电源电压 额定 不带滤波器的 选件的订货号
输出功率 变频器 熔断器（参看样本 LV1） 断路器（参看样本 LV1）
kW    hp 3NA3 3NE1（SU）
3 AC 380V至480V   7.5   10 6SE6430-2UD27-5CA0 3NA3807 3RV1031-4EA10
11.0   15 6SE6430-2UD31-1CA0 3NA3812 3RV1031-4FA10
15.0   20 6SE6430-2UD31-5CA0 3NA3814 3RV1031-4HA10
18.5   25 6SE6430-2UD31-8DA0 3NA3820 3NE1817-0 3RV1042-4KA10
22      30 6SE6430-2UD32-2DA0 3NA3822 3NE1818-0
30      40 6SE6430-2UD33-0DA0 3NA3824 3NE1820-0 3RV1042-4MA10
37      50 6SE6430-2UD33-7EA0 3NA3830 3NE1021-0 3VL1712-.DD33-....
45      60 6SE6430-2UD34-5EA0 3NA3832 3NE1022-0 3VL1716-.DD33-....
55      75 6SE6430-2UD35-5FA0 3NA3836 3NE1224-0 3VL3720-.DC36-....
75    100 6SE6430-2UD37-5FA0 3NA3140 3NE1225-0 3VL3725-.DC36-....
90    120 6SE6430-2UD38-8FA0 3NA3144 3NE1227-0 3VL3725-.DC36-....
110  150 6SE6430-2UD41-1FA0 - 3VL4731-.DC36-....
132  200 6SE6430-2UD41-3FA0 - 3NE1230-0
160  250 6SE6430-2UD41-6GA0 - 3NE1332-0
200  300 6SE6430-2UD42-0GA0 - 3NE1333-0 3VL4740-.DC36-....
250  350 6SE6430-2UD42-5GA0 - 3NE1435-0 3VL5750-.DC36-....
进线电抗器 *）
2/11
MICROMASTER 430
Siemens DA51.2 · 2008.10
电源电压 额定 不带滤波器的 选件的订货号
输出功率 变频器 EMC A级 EMC B 级滤波器 LC/ 正弦滤波器
kW    hp 滤波器
3 AC 380V至480V   7.5   10 6SE6430-2UD27-5CA0 - - 6SE6400-3TD03-2CD0
11.0   15 6SE6430-2UD31-1CA0 - -
15.0   20 6SE6430-2UD31-5CA0 - -
18.5   25 6SE6430-2UD31-8DA0 - 可使用 Schaffner 公司 6SE6400-3TD03-7DD0
22      30 6SE6430-2UD32-2DA0 - 生产的 B 级 EMC 滤波器 6SE6400-3TD04-8DD0
30      40 6SE6430-2UD33-0DA0 - 6SE6400-3TD06-1DD0
37      50 6SE6430-2UD33-7EA0 - 6SE6400-3TD07-2ED0
45      60 6SE6430-2UD34-5EA0 - 6SE6400-3TD11-5FD0
55      75 6SE6430-2UD35-5FA0 -
75    100 6SE6430-2UD37-5FA0 - 6SE6400-3TD15-0FD0
90    120 6SE6430-2UD38-8FA0 - 6SE6400-3TD18-0FD0
110  150 6SE6430-2UD41-1FA0 6SL3000-0BE32-5AA0*) - 6SL3000-2CE32-3AA0
132  200 6SE6430-2UD41-3FA0 6SL3000-0BE34-4AA0*) -
160  250 6SE6430-2UD41-6GA0 - 6SL3000-2CE32-8AA0
*）必须同时使用进线 200  300 6SE6430-2UD42-0GA0 - 6SL3000-2CE33-3AA0
电抗器 250  350 6SE6430-2UD42-5GA0 6SL3000-0BE36-0AA0*) - 6SL3000-2CE34-1AA0
选件
这里列出的选件 (滤波器，电抗
器，密封盖板，熔断器和断路器)
是 MM430 变频器专用的。
各种附属可选件的订货数据
所有的选件 (除熔断器外) 都已通
过了 的认证。
3NE1 熔断器是符合 标准的 (符
合 SU 标准)。
� 在美洲地区使用的熔断器必须
得到UL的认证，例如Bussmann
公司生产的Class NON系列熔断
器。
*)说明：为了降低用户在设备成套时的成本，西门子公司将逐步地本地化生产进线电抗器等产品，并与相应的变频器配套使用。上面的选件表中，订货号未加圆括
号的进线电抗器是国外原装进口的产品；订货号加有圆括号的进线电抗器是本地化生产的相应产品，它们具有完全相同的技术参数。
变频器与相应的选件必须具有
相同的额定电压。
电源电压 额定 不带滤波器的 选件的订货号
输出功率 变频器 输出电抗器 密封盖板
kW    hp
3 AC 380V至480V   7.5   10 6SE6430-2UD27-5CA0 6SE6400-3CC02-2CD3 6SE6400-3TC03-2CD3 6SE6400-0GP00-0CA0
（6SE6400-3CR02-2CD3）
11.0   15 6SE6430-2UD31-1CA0
15.0   20 6SE6430-2UD31-5CA0 6SE6400-3CC03-5CD3
(6SE6400-3CR03-5CD3)
18.5   25 6SE6430-2UD31-8DA0 6SE6400-3CC04-4DD0 6SE6400-3TC05-4DD0 作为标准集成
（6SE6400-3CR04-4DD0）
22      30 6SE6430-2UD32-2DA0 6SE6400-3TC03-8DD0
30      40 6SE6430-2UD33-0DA0 6SE6400-3CC05-2DD0 6SE6400-3TC05-4DD0
（6SE6400-3CR05-2DD0）
37      50 6SE6430-2UD33-7EA0 6SE6400-3CC08-3ED0 6SE6400-3TC08-0ED0
（6SE6400-3CR08-3ED0）
45      60 6SE6430-2UD34-5EA0 6SE6400-3TC07-5ED0
55      75 6SE6430-2UD35-5FA0 6SE6400-3CC11-2FD0 6SE6400-3TC14-5FD0
（6SE6400-3CR11-2FD0）
75    100 6SE6430-2UD37-5FA0 6SE6400-3TC15-4FD0
90    120 6SE6430-2UD38-8FA0 6SE6400-3CC11-7FD0 6SE6400-3TC14-5FD0
（6SE6400-3CR11-7FD0）
110  150 6SE6430-2UD41-1FA0 6SL3000-0CE32-3AA0 6SL3000-2BE32-1AA0
(6SE6400-3CR22-4FD0）
132  200 6SE6430-2UD41-3FA0 6SL3000-0CE32-8AA0
(6SE6400-3CR27-8FD0） 6SL3000-2BE32-6AA0
160  250 6SE6430-2UD41-6GA0 6SL3000-0CE33-3AA0
(6SE6400-3CR33-1GD0） 6SL3000-2BE33-2AA0
200  300 6SE6430-2UD42-0GA0 6SL3000-0CE35-1AA0
(6SE6400-3CR50-8GD0） 6SL3000-2BE33-8AA0
250  350 6SE6430-2UD42-5GA0 6SL3000-2BE35-0AA0
电源电压 额定 不带滤波器的 选件的订货号
输出功率 变频器 熔断器（参看样本 LV1） 断路器（参看样本 LV1）
kW    hp 3NA3 3NE1（SU）
3 AC 380V至480V   7.5   10 6SE6430-2UD27-5CA0 3NA3807 3RV1031-4EA10
11.0   15 6SE6430-2UD31-1CA0 3NA3812 3RV1031-4FA10
15.0   20 6SE6430-2UD31-5CA0 3NA3814 3RV1031-4HA10
18.5   25 6SE6430-2UD31-8DA0 3NA3820 3NE1817-0 3RV1042-4KA10
22      30 6SE6430-2UD32-2DA0 3NA3822 3NE1818-0
30      40 6SE6430-2UD33-0DA0 3NA3824 3NE1820-0 3RV1042-4MA10
37      50 6SE6430-2UD33-7EA0 3NA3830 3NE1021-0 3VL1712-.DD33-....
45      60 6SE6430-2UD34-5EA0 3NA3832 3NE1022-0 3VL1716-.DD33-....
55      75 6SE6430-2UD35-5FA0 3NA3836 3NE1224-0 3VL3720-.DC36-....
75    100 6SE6430-2UD37-5FA0 3NA3140 3NE1225-0 3VL3725-.DC36-....
90    120 6SE6430-2UD38-8FA0 3NA3144 3NE1227-0 3VL3725-.DC36-....
110  150 6SE6430-2UD41-1FA0 - 3VL4731-.DC36-....
132  200 6SE6430-2UD41-3FA0 - 3NE1230-0
160  250 6SE6430-2UD41-6GA0 - 3NE1332-0
200  300 6SE6430-2UD42-0GA0 - 3NE1333-0 3VL4740-.DC36-....
250  350 6SE6430-2UD42-5GA0 - 3NE1435-0 3VL5750-.DC36-....
进线电抗器 *）
有关国产的同类产品的订货请咨询西门子销售
Siemens DA51.2 · 2008.102/12
MICROMASTER 430
选件
各种附属可选件的订货数据 ( 续)
* )说明：为了降低用户在设备成套时的成本，西门子公司将逐步地本地化生产进线电抗器等产品，并与相应的变频器配套使用。上面的选
件表中，订货号未加圆括号的进线电抗器是国外原装进口的产品；订货号加有圆括号的进线电抗器是本地化生产的相应产品，它们具有
完全相同的技术参数。
电源电压 额定输出带有内置 A 级 选件的订货号
功率 滤波器的变频器 熔断器 ( 参看产品样本 LV10) 断路器
kW 3NA3 3NE1 (SU) (参看产品样本 LV10)
3 AC 380V 至 480V
7.5 6SE6430-2AD27-5CA0 3NA3807 � 3RV1031-4EA10
11.0 6SE6430-2AD31-1CA0 3NA3812 3RV1031-4FA10
15.0 6SE6430-2AD31-5CA0 3NA3814 3RV1031-4HA10
18.5 6SE6430-2AD31-8DA0 3NA3820 3NE1817-0 3RV1042-4KA10
22 6SE6430-2AD32-2DA0 3NA3822 3NE1818-0
30 6SE6430-2AD33-0DA0 3NA3824 3NE1820-0 3RV1042-4MA10
37 6SE6430-2AD33-7EA0 3NA3830 3NE1021-0 3VL1712-.DD33
45 6SE6430-2AD34-5EA0 3NA3832 3NE1022-0 3VL1716-.DD33
55 6SE6430-2AD35-5FA0 3NA3836 3NE1224-0 3VL3720-.DC36
75 6SE6430-2AD37-5FA0 3NA3140 3NE1225-0 3VL3725-.DC36
90 6SE6430-2AD38-8FA0 3NA3144 3VL4731-.DC36
� 在美洲地区使用的熔断器
必须得到 的认证
例如 Bussmann 公司生产
的Class NON 系列熔断器
电源电压 额定输出带有内置 A 级 选件的订货号
功率 滤波器的变频器 辅助的 B 级 EMC 密封盖板
kW 滤波器
3 AC 380V 至 480V
7.5 6SE6430-2AD27-5CA0 6SE6400-2FS03-8CD0 6SE6400-0GP00-0CA0
11.0 6SE6430-2AD31-1CA0
15.0 6SE6430-2AD31-5CA0
18.5 6SE6430-2AD31-8DA0 不带滤波器的变频器 作为标准集成
22 6SE6430-2AD32-2DA0 在选型时必须满足 B
30 6SE6430-2AD33-0DA0 级 E M C 的要求。此
37 6SE6430-2AD33-7EA0 外，由 Schaffner 公
45 6SE6430-2AD34-5EA0 生产的 B 级 E M C 司
55 6SE6430-2AD35-5FA0 滤波器适合这一要求。
75 6SE6430-2AD37-5FA0
90 6SE6430-2AD38-8FA0
电源电压 额定 具有内置 A 级滤 选件的订货号
输出功率 波器的变频器 LC 滤波器 输出电抗器
kW    hp
3 AC 380V 至 480V   7.5   10 6SE6430-2AD27-5CA0 6SE6400-3TD03-2CD0 6SE6400-3CC02-2CD3 6SE6400-3TC03-2CD3
(6SE6400-3CR02-2CD3)
11.0   15 6SE6430-2AD31-1CA0
15.0   20 6SE6430-2AD31-5CA0 6SE6400-3CC03-5CD3
(6SE6400-3CR03-5CD3)
18.5   25 6SE6430-2AD31-8DA0 6SE6400-3TD03-7DD0 6SE6400-3CC04-4DD0 6SE6400-3TC05-4DD0
(6SE6400-3CR04-4DD0)
22      30 6SE6430-2AD32-2DA0 6SE6400-3TD04-8DD0 6SE6400-3TC03-8DD0
30      40 6SE6430-2AD33-0DA0 6SE6400-3TD06-1DD0 6SE6400-3CC05-2DD0 6SE6400-3TC05-4DD0
(6SE6400-3CR05-2DD0)
37      50 6SE6430-2AD33-7EA0 6SE6400-3TD07-2ED0 6SE6400-3CC08-3ED0 6SE6400-3TC08-0ED0
(6SE6400-3CR08-3ED0)
45      60 6SE6430-2AD34-5EA0 6SE6400-3TD11-5FD0 6SE6400-3TC07-5ED0
55      75 6SE6430-2AD35-5FA0 6SE6400-3CC11-2FD0 6SE6400-3TC14-5FD0
(6SE6400-3CR11-2FD0)
75    100 6SE6430-2AD37-5FA0 6SE6400-3TD15-0FD0 6SE6400-3TC15-4FD0
90    120 6SE6430-2AD38-8FA0 6SE6400-3TD18-0FD0 6SE6400-3CC11-7FD0 6SE6400-3TC14-5FD0
(6SE6400-3CR11-7FD0)
进线电抗器
2/13
MICROMASTER 430
Siemens DA51.2 · 2008.10
选件
适合于单台变频器控制的在
柜门上安装控制板的组合件
此组合件用于在控制柜的柜
门上安装控制面板。防护等
级为 IP56，还包括一个电缆
匹配模板，板上有不用螺丝
的接线端子，用于与用户自
己的 RS-232 电缆相连接。1）
调试工具
� STARTER
这是西门子公司生产的
MICROMASTER 410/420/430/
440 变频器调试运行向导的
启动软件，运行在 W i n -
d o w s  N T / 2 0 0 0 / X P
Professioal 操作系统环境
下，它可以对参数表进行
读出、修改、存储、输入和
打印等操作。
� DriveMonitor
是一种面向表格进行参数
化的变频器调试起动软
件，运行在 Windows 95/98/
NT/2000/XP Professioal 操作
系统的环境下，它具有与
STARTER 类似的功能。
作为调试工具的以上两种软
件都在随变频器一起供货的
光盘文件中向用户提供。
1 ) 推荐采用 B e l d e n 8 1 3 2
(28AWG)型屏蔽电缆。
在 RS-232 情况下，最大电

的 C D 盘随变频器一起供
货。
选件 订货号
基本操作板 (BOP-2) 6SE6400-0BE00-0AA0
PROFIBUS 模块 6SE6400-1PB00-0AA0
DeviceNet 模块 6SE6400-1DN00-0AA0
CANopen 通讯模块 6SE6400-1CB00-0AA0
RS485/PROFIBUS 总线连接插接器 6GK1500-0FC00
P C －变频器连接的组合件 6SE6400-1PC00-0AA0
B O P / A O P 柜门上安装操作板的组合件 ( 适用于单台变频器的控制) 6SE6400-0PM00-0AA0
各种独立的可选件
基本操作板 2 (BOP-2)
基本操作板 2 用于设定各种参
数的数值，数值的大小和单位
用 5 位数字显示
DeviceNet 现场总线系统通过
可嵌入的 5 针插接器 (带有接
线端子) 进行连接。
CANopen 模块
CANopen 通讯模块用于把变
频器与 CANopen 现场总线系
统相连接，从而实现对变频器
的远程控制。
利用插接在 CANopen 模块
上的 AOP 或 BOP-2 操作板
可以使变频器同时具有远
程控制和机旁操作的功能。
CANopen 通讯模块通过一
个 9 针的 S u b - D 插接件与
CANopen 现场总线系统相
连接。
PC 至变频器的连接件
如果 PC 已经安装了相应的
软件 (例如 STARTER)，就
可以从  P C  直接控制变频
器。
带电位隔离的 RS-232 适配
器板可实现与 PC 的点对点
通讯。连接件还包括一个
SUB-D 插接器和一条 RS-
232 标准电缆 (长度 3m)。
基本操作板 (BOP-2)
一个 BOP-2 可供若干台变频
器共用。它可以直接安装在
变频器上，也可以利用一个
安装组合件安装在控制柜的
柜门上。
PROFIBUS 模板
PROFIBUS 现场总线的数据
传输速率可达 12  兆波特。
可以通过 PROFIBUS 模块
对变频器进行遥控。BOP-2
可以嵌在 PROFIBUS 模板
上，利用  B O P - 2  和
PROFIBUS 模块可以实现变
频器的远程控制和机旁操
作。PROFIBUS 模块可以用
外接的 24V 直流电源供电，
因此，当变频器从供电电
源上断开时，现场总线仍
然是激活的。
PROFIBUS 模块利用一个 9
针的 SUB-D 型插接器进行
连接 (9  针插接器也可以作